
 

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 2 

 

                                                                           от 17.01.2025 

  
В этом выпуске: 

 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 13.01.2025 

№ 6 «О внесении изменений в постановление от 26.12.2024 № 224» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 17.01.2025 

№ 10 «О О внесении изменений в муниципальную прграмму «Совершенствование 

и содержание дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения на 2025 – 

2027 годы» 

  ________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.01.2025  № 6 

д. Ивантеево 

 

 О внесении изменений в постановление от 26.12.2024 года № 224  

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569  «Об 

утверждении общих требований к  закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»: 

 



1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 26.12.2024 № 224 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения»: 

1.1. Включить  в таблицу раздела II строки следующего содержания:   

941  1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

941 2 02 29999 10 9085 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов. 

 

1.2. Исключить из таблицы раздела II строки следующего содержания:   

941 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

941 2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

941 2 02 49999 10 3700 150 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Валдайского 

муниципального района бюджетам поселений Валдайского 

муниципального района на исполнение судебных решений по 

оплате поставки тепловой энергии. 

941 2 02 49999 10 4300 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений из бюджета Валдайского муниципального района 

на мероприятия в целях обеспечения первичных мер по 

пожарной безопасности. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник» и разместить на сайте администрации поселения в сети Интернет. 

 

 

 
     Глава Ивантеевского сельского поселения                                                   К.Ф. Колпаков 

 

 ____________________________________________________ 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.01.2025  № 10 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы» 

 



В соответствии Уставом Ивантеевского  сельского поселения, постановлением 

Администрации Ивантеевского сельского поселения от 03.06.2020 № 31 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ивантеевского сельского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» 

Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения от 28.12.2024 № 227, 

изложив ее в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 17.01.2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник» и разместить на сайте администрации поселения в сети Интернет. 

   4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

Приложение 

       к   постановлению  администрации   

Ивантеевского сельского поселения 

от 17.01.2025  № 10 

     

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Ивантеевского сельского  

поселения  на 2024-2026 годы» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства 

Ивантеевского сельского поселения  на 2024-2026 годы» 

 

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрации 

Ивантеевского сельского поселения,  (далее  -  Администрация). 

2. Соисполнители муниципальной программы: нет. 

3. Цели муниципальной программы:  

упорядочение учета автомобильных дорог;  

улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения транспорта и 

пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения, улучшение их 

транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин возникновения 

дорожно-транспортных происшествий; 

приведение автодорог к нормативному состоянию. 

4. Задачи муниципальной программы:  

принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог местного значения 



общего  пользования Ивантеевского сельского поселения 

обеспечение мероприятий по текущему содержанию автодорог, обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории Иванеевского сельского поселения.           

обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения  за счет средств 

областного бюджета и бюджета Ивантеевского сельского поселения 

          

5. Подпрограммы муниципальной программы: 

обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении; 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского поселения. 

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2025-2027 годы. 

7. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом (руб.): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
Ивантеевского 

сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

Всего 

2025 797 300,00 1 561 000,00 0 0 2 358 300,00 

2026 821 600,00 1 040 000,00 0 0 1 861 600,00 

2027 1 089 600,00 1 040 000,00 0 0 2 129 600,00 

Всего: 2 708 500,00 3 641 000,00 0 0 6 349 500,00 

                                                        

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: 

снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не 

соответствующих нормативным требованиям; 

увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

отношении которых произведен ремонт; 
улучшение состояния улично-дорожной сети; 
сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, связанных с 

неудовлетворительным состоянием автомобильных дорог. 

 

 

Характеристика текущего состояния сферы дорожного хозяйства   

Ивантеевского сельского поселения, приоритеты, цели государственной и  

региональной политики в указанной сфере, общая характеристика сферы  

реализации муниципальной программы 

 

    Дорожное хозяйство является одним из элементов транспортной инфраструктуры, 

который обеспечивает свободу передвижения граждан и делает возможным свободное 

перемещение товаров и услуг. Наличием и состоянием сети автомобильных дорог общего 

пользования определяется территориальная целостность и единство экономического 

пространства. 

           Сеть муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования 

Ивантеевского сельского поселения на 01.01.2024 составляет  согласно постановлению 



Администрации Ивантеевского сельского поселения от 26.11.2018 № 7   14,8 км всего, 

 11,6 км – имеют  грунтовое покрытие,  3,200 км - асфальтобетонное покрытие.  

     В настоящее время имеющаяся дорожная сеть поселения требует  ремонта.   

     Вследствие низкого технического уровня и несоответствия параметров дорог 

интенсивности дорожного движения средняя скорость передвижения по некоторым из них  

составляет менее 20 км/час, ухудшению экологической обстановки в связи с увеличением  

эмиссии вредных веществ. При данном техническом состоянии дорожной сети автомобиль на 

наших дорогах расходует в 1,5 - 2 раза больше горючего, чем на автомагистралях с 

нормальными техническими показателями.  Недооценка роли автомобильных дорог 

местного значения и отставание в развитии дорожной сети являются одной из причин 

экономических трудностей, слабого развития социальной инфраструктуры. 

Неудовлетворенность населения в низком качестве автодорог является причиной целого ряда 

негативных социальных последствий. 

      Необходимость разработки муниципальной программы, направленной на решение 

задач  по инвентаризации и паспортизации дорог, повышению уровня содержания и ремонта 

дорог общего пользования для осуществления круглогодичного, бесперебойного и 

безопасного движения автомобильного транспорта, обусловлена необходимостью внедрения 

программно-целевых методов бюджетного планирования. 

Анализ аварийности на улично-дорожной сети Ивантеевского сельского поселения 

показывает, что дорожная обстановка на дорогах местного значения в границах населённых 

пунктов в сельском поселении  требует постоянного совершенствования и обновления  схем 

организации движения.  По состоянию на конец 2024 года на дорогах местного значения в 

границах населённых пунктов дорожно-транспортных происшествий не произошло (по 

данным ГИБДД МВД России по Новгородской области).   

Основными факторами, определяющими причины отсутствия аварийности на дорогах 

местного значения в границах населённых пунктов поселения, являются: 

реализация муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Ивантеевского сельского поселения на текущий период 

предусматривающей; 

меры, предпринимаемые на федеральном уровне и направленные на повышение 

 дисциплинированности  водителей в плане соблюдения правил дорожного и ответственности 

за их нарушение (в данной Программе не рассматриваются). 

Вместе с тем  высокие темпы автомобилизации общества, рост мощностных и 

скоростных характеристик автотранспортных средств, расширение инфраструктуры 

населённых пунктов для сохранения безаварийности на дорогах местного значения требуют 

постоянной актуализации и модернизации схем организации дорожного движения и 

повышения эффективности проведения образовательно-агитационных мероприятий. 

Применение программно подхода  позволит осуществить реализацию комплекса 

мероприятий, в том числе профилактического характера, предотвращающих  дорожно-

транспортные происшествия. 

   В настоящее время на территории Ивантеевского сельского поселения 

асфальтобетонное покрытие автомобильных дорог местного значения общего использования, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (далее - проезды к дворовым 

территориям) имеет высокую степень износа и требует ремонта и капитального ремонта. 

Социологические опросы населения, значительное количество обращений граждан в органы 

местного самоуправления подтверждают неудовлетворенность жителей сельского поселения 

степенью благоустройства придомовых территорий.  



Автомобильные дороги местного значения общего использования в населённых пунктах 

сельского поселения и проезды к дворовым территориям многоквартирных домов являются 

важной составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного 

состояния дворовых территорий и проездов к ним во многом зависит качество жизни 

населения.  

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  осуществляется за 

счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.  

Риском невыполнения программы может стать неполное ресурсное обеспечение 

мероприятий программы за счет средств бюджета поселения. 

 

 

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических 

и прочих рисков реализации муниципальной программы 

Муниципальная программа включает в себя комплекс скоординированных 

мероприятий, необходимых для содержания и восстановления первоначальных транспортно-

эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автомобильных дорог и 

сооружений на них и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

на территории Ивантеевского сельского  поселения. 

Исходя из целей муниципальной программы, предусматриваются основные 

направления ее реализации: 

развитие и совершенствование автомобильных дорог; 

своевременное и качественное проведение дорожных работ для повышения уровня 

безопасности дорожного движения; 

совершенствование системы организации дорожного движения. 

Муниципальная программа представляет собой систему мероприятий, 

взаимоувязанных по задаче, срокам осуществления и ресурсам, обеспечивающих в рамках 

реализации ключевых муниципальных  функций достижение приоритетов и целей 

муниципальной политики в сфере развития дорожного хозяйства  Ивантеевского сельского 

поселения. 

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом макроэкономических, 

социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к несвоевременному или 

неполному решению задач муниципальной программы, нерациональному использованию 

ресурсов, другим негативным последствиям. 

К числу макроэкономических рисков также следует отнести возможное снижение 

объемов производства и предложения на рынке строительных материалов может привести к 

их дефициту и замедлению темпов реализации мероприятий муниципальной программы в 

области строительства, реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог. Вместе с 

тем, увеличение объемов реализации мероприятий муниципальной программы, в первую 

очередь, в области содержания и ремонта автомобильных дорог, может обеспечить 

дополнительную занятость лиц. 

Управление рисками при реализации муниципальной программы и минимизация их 

негативных последствий при выполнении мероприятий муниципальной Программы будет 

осуществляться на основе оперативного и среднесрочного планирования работ. 



Система управления реализацией муниципальной программы предусматривает 

следующие меры, направленные на управление рисками: 

использование принципа гибкости ресурсного обеспечения при планировании 

мероприятий, своевременной корректировки планов для обеспечения   наиболее эффективного 

использования выделенных ресурсов; 

периодическая корректировка состава программных мероприятий и показателей с 

учетом достигнутых результатов и текущих условий реализации муниципальной программы. 

 

 Механизм управления реализацией муниципальной программы 

 

Механизм реализации  муниципальной программы включает в себя систему 

комплексных мероприятий. 

Реализация муниципальной программы предусматривает целевое использование 

средств в соответствии с поставленными задачами. 

В ходе реализации муниципальной программы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – корректироваться. 

Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации 

муниципальной программы, являются: 

эффективное и целевое использование средств бюджета; 

соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении торгов, 

заключении муниципальных контактов на выполнение работ по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения  с подрядной организацией; 

осуществление контроля за соблюдением требований строительных норм и правил, 

государственных стандартов и технических регламентов; 

гарантийными обязательствами подрядных организаций по поддержанию требуемого 

состояния объектов. 

составление отчетности о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с 

постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ивантеевского  сельского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности". 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении» муниципальной программы «Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы» 

 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Ивантеевского сельского поселения 

(далее  - Администрация). 

2. Задачи подпрограммы:  

          обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории 

Ивантеевского сельского поселения. 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2025-2027 годы. 

consultantplus://offline/ref=31DBB7912E571AF5E7CB2D129EA536CAEFAC2165CF360FC13CC60E7AD72B309AR1TFH


4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации: 

 

Год Источник финансирования, руб. 
бюджет 

Ивантеевского 
сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 

2025 325 800,00 780 500,00 0 0 1 106 300,00 

2026 131 200,00 520 000,00 0 0 651 200,00 

2027 381 500,00 520 000,00 0 0 901 500,00 

Всего: 838 500,00   1 820 500,00 0  0  2 659 000,00   
 

5. Ожидаемые конечные результаты по реализации подпрограммы: 
улучшение состояния улично-дорожной сети; 
сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, связанных с 

неудовлетворительным состоянием автомобильных дорог. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  

проездов к дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского  

поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного  

хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы» 

 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Ивантеевского сельского поселения 

(далее  - Администрация). 

2. Задачи подпрограммы:  

обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Ивантеевского сельского поселения  за счет средств 

областного бюджета и бюджета Ивантеевского сельского поселения 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2025-2027 годы. 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации: 

 

Год Источник финансирования, руб. 
бюджет 

Ивантеевского 
сельского 
поселения 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 

2025 471 500,00 780 500,00 0 0 1 252 000,00 

2026 690 400,00 520 000,00 0 0 1 210 400,00 

2027 708 100,00 520 000,00 0 0 1 228 100,00 

Всего: 1 870 000,00   1 820 500,00 0 0 3 690 500,00   



 
5. Ожидаемые конечные результаты по реализации подпрограммы: 

снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не 

соответствующих нормативным требованиям; 

увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

отношении которых произведен ремонт. 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы 

«Совершенствование и содержание дорожного  

хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2024 год) 

Значение целевого 
показателя по годам 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении» 

1.1 Доля автомобильных 
дорог, тротуаров, 
автобусных остановок 
в зимний и летний 
периоды на территории 
Ивантеевского 
сельского  поселения в 
нормативном 
состоянии, 
подлежащих уборке 

% 100 100 100 100 

1.2. Количество 
установленных 
технических средств 
(комплексов) 
организации 
дорожного движения  

ед. 0 2 0 0 

1.3. Количество ДТП на 
автодорогах местного 
значения по причине 
неудовлетворительного 
их состояния 

случай 0 0 0 0 

2. 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского 

сельского  

поселения» 



2.1. 

 

Протяженность и  
площадь 
отремонтированных 
автомобильных дорог, 
всего 

 

 

 

км/м
2
 

 

за 2024: 

0,546 км/1 860 
м

2
 

 

за 2023: 

2,001 км/7 671 
м

2
 

 

за 2022: 

0,367 км/ 1 607 
м

2
 

 

за 2021: 

2,769 км/ 9 987 
м

2
. 

за 2020: 
0,318км/1 583м

2
 

 

 

за 2019: 

1,121 км/4 160 
м

2
. 

 

За период с 
2016 по 2024 

годы 8,976 км / 
32 606 м

2
 

 

   

2.1.1 

д. Большое Городно, 
ул. Придорожная, от д. 
1 до д.11 

 

км/м
2
 0 

0,460/1 
840 м

2
 

  

2.1.2 
д. Миробудицы, от д. 1 
до д. 8 

км/м
2
 0 

0,440/1 
760 м

2
 

  

2.2. 

Доля протяженности 
дорог,  не отвечающих 
нормативным 
требованиям, от общей 
протяженности 
автомобильных дорог 

не более, % 

39 

 (5, 824  км из 
14,8 км) 

34 30 25 



 

 

 

Мероприятия муниципальной программы 

«Совершенствование и содержание дорожного  

хозяйства Ивантеевского сельского поселения  на 2025-2027 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

мероприят
ия 

Исполните
ль 

Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показате

ль  

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования 
по годам (руб.) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении» 

1.1. 
Задача 1. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории 

Ивантеевского сельского поселения. 

1.1.
1. 

Содержание 
автодорог в 
надлежащем 
состоянии, 

уборка 
мусора, 

чистка снега и 
посыпка 

(софинансиро
вание) 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2025-
2027 
годы 

1.1, 

1.2, 

1.3 

 

бюджет 
Ивантеевског
о сельского  
поселения 

43 538,7

7 
41 000,0

0 
181 500,0

0 

1.1.
2. 

Содержание 
автодорог в 
надлежащем 
состоянии, 

уборка 
мусора, 

чистка снега и 
посыпка 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2025-
2027 
годы 

1.1, 

1.2, 

1.3 

 

бюджет 
Новгородской 

области 

780 500,

00 
520 000,

00 
520 000,0

0 

1.2.
3 

Содержание 
автодорог в 
надлежащем 
состоянии, 

уборка 
мусора, 

чистка снега и 
посыпка, 
прочие 

мероприятия 
за счет 
средств 

местного 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2025-
2027 
годы 

1.1, 

1.2, 

1.3 

 

бюджет 
Ивантеевског
о сельского  
поселения 

282 261,

23 
90 200,0

0 
200 000,0

0 



бюджета. 

Итого: 
1 106 30

0,00 

651 200,
00 

901 500,0
0 

2. 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского 

сельского  

поселения» 

2.1. 
Задача 2.  Обеспечение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

2.1.
1 

Ремонт  
автомобильны

х дорог 
общего 

пользования  
местного 
значения,  
проездов к 
дворовым 

территориям 
населенных 

пунктов, в том 
числе:   

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2025-
2027 
годы 

2.1.1, 

2.1.2, 

2.1.3, 

 

бюджет 
Ивантеевск

ого 
сельского  
поселения 

406 903,58 
375 500,0

0 
379 400,0

0 

2.1.
1.1 

д. Большое 
Городно, ул. 
Придорожна, 
от д. 1 до д.11 

 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024 
год 

  
204 179,10 

  

 

 

в т.ч. 
стройконтрол
ь     

3 564,91 
  

 

2.1.
1.2 

д. 
Миробудицы, 
от д. 1 до д. 8 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024 
год 

  
202 724,48 

  

 

 

в т.ч. 
стройконтрол

ь     
3 539,51 

  



2.1.
1.3 

Прочие 
мероприятия 
по ремонту 
автодорог, в 
том числе: 

изготовление 
сметной 

документации
, проверка 

достоверности 
сметной 

документации 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024-
2026 
годы   

64 596,42 

 

314 
900,00 

328 700,0
0 

2.1.
2 

Ремонт  
автомобильны

х дорог 
общего 

пользования  
местного 
значения,  
проездов к 
дворовым 

территориям 
населенных 

пунктов   

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024-
2026 
годы 

2.1.1, 

2.1.2, 

2.1.3, 

 

бюджет 
Новгородс

кой 
области 

780 500,00 
520 000,0

0 
520 000,0

0 

2.1.
2.1 

д. Большое 
Городно, ул. 
Придорожная,  
от д. 1 до д.11 

 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024 
год 

  
391 645,10 

  

 

 

в т.ч. 
стройконтрол
ь     

6 838,00 
  

2.1.
2.2 

 

д. 
Миробудицы, 
от д. 1 до д. 8 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2024 
год 

  
388 854,90 

  

 

 

в т.ч. 
стройконтрол
ь     

6 789,29 
  

2.1.
2.3 

Прочие 
мероприятия 
по ремонту 
автодорог. 

Администра
ция 

Ивантеевско
го сельского 
поселения 

2025-
2026 
годы   

64 596,42 
520 000,0

0 
520 000,0

0 

Итого: 1 252 000,
00 

1 210 400
,00 

1 228 100
,00 



Всего по муниципальной программе: 2 358 300,
00 

1 861 600
,00 

2 129 600
,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


